



REGIONE
PIEMONTE



PROVINCIA DI
ALESSANDRIA



CITTA' DI
TORTONA



MA·DE

MUSEO ARCHEOLOGICO DERTONA



MINISTERO
DELLA
CULTURA

FINANZIAMENTO BANDO ICS 2021

Iniziativa "Cultura Missione Comune"
CONTRIBUTO IN CONTO INTERESSI
A VALERE SU MUTUI AGEVOLATI
PER LA SALVAGUARDIA E LA
VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
CULTURALE

CUP: J35F21002900004

**PROGETTO
DEFINITIVO
aggiornamento
marzo 2023**

Elaborato:

A.S. 0182 - 2023

**ALL.
009**

Città di Tortona

PALAZZO GUIDOBONO: PALAZZO DEI MUSEI

MUSEO ARCHEOLOGICO

**INTERVENTI DI ALLESTIMENTO MUSEALE ED
ESPOSITIVO CON OPERE DI RESTAURO
CONSERVATIVO, EDILI ED IMPIANTISTICHE DEL
MUSEO ARCHEOLOGICO, IL TUTTO FINALIZZATO
ALLA SALVAGUARDIA E VALORIZZAZIONE DEL
PATRIMONIO TORTONESE**



PROGETTO GENERALE

ANALISI PREZZI

Progettisti e D.L.

Arch. Roberto NIVOLO

via Exilles, 10 - 10146 Torino
Tel. 0039.335.5433954
roberto.nivolo@archiworld.it
roberto.nivolo@architettorinopec.it

Coordinatore per la sicurezza, in fase di
progettazione e in fase di esecuzione:

Arch. Sonia BIGANDO

corso Peschiera, 291 - 10141 Torino
Tel. 0039.328.3974807
s.bigando@archiworld.it
sonia.bigando@architettorinopec.it

**DATA: ottobre 2021
REV./AGG.: marzo 2023**

Direzione scientifica

Dott. Gian Battista GARBARINO

Funzionario archeologo SABAP-AL

Dott.ssa Paola COMBA

Conservatore Museo Archeologico di Tortona

Responsabile del Procedimento

Ing. Laura LUCOTTI

Città di Tortona - Dirigente Settore LL.PP. e C.U.C.
corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL)
Tel. 0039.0131.864435 - Fax. 0039.0131.864402
dirtec@comune.tortona.al.it - comune.tortona@pec.it

Assistente al R.U.P.

Arch. Roberto GABATELLI

Responsabile Settore Lavori Pubblici
Tel. 0039.0131.864412 - Fax. 0039.0131.864402
robertogabatelli@comune.tortona.al.it

ANALISI PREZZO			A.P. 001	Cod. 00.NB0.TDA.001		
Descrizione della voce:						
Fornitura ed installazione completa di ogni accessorio con collegamento alla rete idrica, rubinetto con doccia monoforo comando a leva in ottone cromato, produzione Monolith o similare, impianto completo di scarico sifonato con collegamento all'impianto fognario, tubo troppo pieno di un lavello vascone in acciaio inox aisi 304. Piano superiore con alzatina di contenimento superiore ricavata direttamente in piega dal piano orizzontale, gambe in profilo quadro centimetri quattro per quattro con piedini regolabili in altezza in acciaio inox aisi 304. Un piano anch'esso in acciaio inox aisi 304 sottostante il vascone. Dimensioni cm. 140 x 70 x 85/90.						
Caratteristiche tecniche:						
- Lavatoio e vaso in acciaio inox						
- Vasca stampata spessore 1 mm						
- Disponibile profondità 600 o 700 mm						
- Altezza piano di lavoro h. 850 mm						
- Alzatina spessore 20 mm e h 100 mm						
- Gambe in profilo quadrato 40x40 mm						
- Piedini in acciaio inox regolabili in altezza						
- Piletta di scarico da 1"1/2 diam. 38,1 mm						
- Tubo troppo pieno						
Produzione ditta Shop Group Store srl, Civita Castellana (VT) o similare.						
FORNITURA ED INSTALLAZIONE LAVELLO/VASCONE IN ACCIAIO INOX AISI 304 DA CM. 140						
	Codice	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario Euro	Importo Euro
A)	Materiali e Opere					
	-	Lavello vascone in acciaio inox AISI 304. Dimensioni cm. 140x70x85/90	n	1	554,20	554,20
	-	Rubinetto con doccia monoforo con comando a leva	n	1	289,00	289,00
		Totale Materiali e Opere			€	843,20
B)	Manodopera					
	01.A19.G10.030	Posa in opera lavelli e pilozzi ad una vasca senza scolapiatti completi di accessori, compresa la posa della rubinetteria o gruppo miscelatore, piletta e sifone di scarico	n	1	(78,08) 62,46	62,46
		Totale Manodopera			€	62,46
C)	Noli e Trasporti					
		Totale Noli e Trasporti			€	-
		TOTALE GENERALE (A+B+C)			€	905,66
D)	Spese generali ed utile d'impresa			25%	€	226,42
	TOTALE GENERALE (A+B+C+D)				€	1.132,08
PREZZO DI APPLICAZIONE A CORPO arrotondato a				€/corpo	1.132,00	

ANALISI PREZZO			A.P. 002	Cod. 00.NB0.TDA.002		
Descrizione della voce:						
<p>Fornitura ed installazione completa di ogni accessorio con collegamento alla rete idrica, rubinetto con doccia monoforo comando a leva in ottone cromato, produzione Monolith o similare, impianto completo di scarico sifonato con collegamento all'impianto fognario, tubo troppo pieno di un lavello vascone in acciaio inox aisi 304. Piano superiore con alzatina di contenimento superiore ricavata direttamente in piega dal piano orizzontale, gambe in profilo quadro centimetri quattro per quattro con piedini regolabili in altezza in acciaio inox aisi 304. Un piano anch'esso in acciaio inox aisi 304 sottostante il vascone. Dimensioni cm. 180 x 70 x 85/90.</p> <p>Caratteristiche tecniche:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lavatoio e involucro in acciaio inox - Vasca stampata spessore 1 mm - Disponibile profondità 600 o 700 mm - Altezza piano di lavoro h. 850 mm - Alzatina spessore 20 mm e h 100 mm - Gambe in profilo quadrato 40x40 mm - Piedini in acciaio inox regolabili in altezza - Piletta di scarico da 1"1/2 diam. 38,1 mm - Tubo troppo pieno <p>Produzione ditta Shop Group Store srl, Civita Castellana (VT) o similare.</p> <p>FORNITURA ED INSTALLAZIONE LAVELLO/VASCONE IN ACCIAIO INOX AISI 304 DA CM. 180</p>						
	Codice	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario Euro	Importo Euro
A)	Materiali e Opere					
	-	Lavello vascone in acciaio inox AISI 304. Dimensioni cm. 180x70x85/90	n	1	554,20	554,20
	-	Rubinetto con doccia monoforo con comando a leva	n	1	289,00	289,00
		Totale Materiali e Opere			€	843,20
B)	Manodopera					
	01.A19.G10.030	Posa in opera lavelli e pilozzi ad una vasca senza scolapiatti completi di accessori, compresa la posa della rubinetteria o gruppo miscelatore, piletta e sifone di scarico	n	1	(78,08) 62,46	62,46
		Totale Manodopera			€	62,46
C)	Noli e Trasporti					
		Totale Noli e Trasporti			€	-
		TOTALE GENERALE (A+B+C)			€	905,66
D)	Spese generali ed utile d'impresa			25%	€	226,42
		TOTALE GENERALE (A+B+C+D)			€	1.132,08
PREZZO DI APPLICAZIONE A CORPO arrotondato a				€/corpo	1.132,00	

ANALISI PREZZO			A.P. 004	Cod. 00.NB0.TDA.004		
Descrizione della voce:						
Fornitura e posa in opera di n. 62 pannelli in legno MDF per un totale di mq. 35,00 a supporto dei pannelli didattici.						
I pannelli in MDF con spessore mm. 19 verniciati in colore s malto nero opaco sono fissati al muro con n. 4-6-8 tasselli tipo ad espansione a seconda delle dimensioni e con n. 4-6-8 viti parker autofilettanti con testa a incasso totale nel pannello MDF alla struttura metallica dell'espositore o con bulloni con testa ad incasso totale sempre nel pannello in MDF.						
Il pannello didattico sarà fissato al supporto in MDF con biadesivo ad alta tenuta.						
Ogni onere compreso.						
PANNELLI IN MDF IN COLORE NERO						
	Codice	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario Euro	Importo Euro
A)	Materiali e Opere					
	-	Fornitura pannello in MDF sp. mm. 19 già tagliato a misura	mq	35,00	33,50	1.172,50
		Vernice a smalto nero opaco	A corpo	A corpo	82,00	82,00
		Materiale vario quali viti, bulloni, dadi, tasselli e varie	A corpo	A corpo	138,94	138,94
		Totale Materiali e Opere			€	1.393,44
B)	Manodopera					
		Operaio specializzato	ora	32,00	28,33	906,56
		Totale Manodopera			€	906,56
C)	Noli e Trasporti					
		Trasporto	A corpo	A corpo	100,00	100,00
		Totale Noli e Trasporti			€	100,00
		TOTALE GENERALE (A+B+C)			€	2.400,00
D)	Spese generali ed utile d'impresa			25%	€	600,00
		TOTALE GENERALE (A+B+C+D)			€	3.000,00
PREZZO DI APPLICAZIONE A CORPO				€/corpo	3.000,00	